中  国  照  明  学  会
舞台电影电视照明专业委员会

关于组建舞台影视照明行业专家库的通知
为适应中国舞台影视照明科技工作发展的需要，充分发挥舞台影视照明行业专家的作用，进一步推动文化产业的创新发展，中国照明学会舞台电影电视照明专业委员会决定建立“舞台影视照明行业专家库”（以下简称“专家库”）。请大家根据专家库入库条件积极推荐符合条件的专家。有关事项通知如下：
一、申报条件
1、品德良好，作风正派，能认真、公正、诚实、廉洁的履行职责，遵守职业道德。
2、具有中级技术职称或者同等专业水平，从事舞台影视灯光设计、教学、产品研发生产、剧场演播室灯光工程设计或管理等相关工作满12年，具有丰富的实践经验，在行业中有一定影响力的人员。
3、熟悉舞台影视照明相关的政策、法律、法规和有关技术标准和规范。
4、身体健康，能够承担专业评审和咨询等工作。
二、工作内容
1、参与舞台影视照明行业工程的评审和验收工作。
2、参与舞台影视照明行业新技术、新产品的评审、评估、认证及推广应用工作。
3、参与舞台影视照明行业节能和科技科研课题和重大事项的研究评审，并提供信息和决策咨询。
4、参与舞台影视照明行业相关技术标准的编制、修订，进行技术咨询论证等工作。
5、为舞台影视照明行业有关法规和技术标准的宣传培训工作提供帮助。
6、为舞台影视照明行业的发展规划提出意见和建议。
7、参加舞台影视照明相关的学术交流活动。
三、聘任程序
1、专家资格申请采取个人申请和单位推荐两种方式进行，单位推荐的应事先征得被推荐人同意。
2、申请人应认真填写《专家库专家申请表》，递交申请表时应附本人职称证书复印件和工作年限相关佐证材料各一份及近期两寸免冠彩照两张。
3、舞台影视照明专业委员会对申请人的申报材料进行审核，经审查合格的，由专业委员会颁发《舞台影视照明专家证书》。被聘专家名单将通过相关网站和其他媒介向社会公布，接受社会的监督。
四、报送方式
请将申请表报送至中国照明学会舞台电影电视照明专业委员会秘书处。
地    址：北京市丰台区青塔蔚园小区23号楼1008室    邮编：100039
联 系 人：唐姣龙
电    话: 15901255890、010-88213606
电子邮箱：jiaolong3hao@163.com
附件：
舞台影视照明行业专家库专家申请表（见表格下载）
中国照明学会
舞台电影电视照明专业委员会
2015年3月1日
附件：
舞台影视照明行业专家库专家申请表
填报日期：                                年    月    日
	姓  名

	性 别

	相片

	出生日期

	最高学历及取得时间

	职  务

	职 称

	专  业

	从事专业年限

	办公电话

	住宅电话

	手机号码

	电子邮箱

	单位名称

	详细地址

	专业工作
经  历

	主要工作
业绩或
学术成就

	参加其他社会学术组织情况

	单位推荐意见（个人申请可不填）
	                                     （公章）
                                         年   月   日

	中国照明学会舞台影视照明专业委员会意见
	                                      （公章）
                                        年   月   日